


**ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO
EL DIA 0109-14**

		GOBIERNO DE EL SALVADOR		
Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán		UNIDAD DE ADQUISICIONES		PREVISION NO:202
UACI del Hospital de Ahuachapán		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
Lugar y Fecha:	Ahuachapán 27 de Agosto del 2014			No.Orden:197/2014
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				MEDIANA
" SURTIELECTRIC, ENERGIA, S.A. DE C.V. "				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
10	Cada Uno	70205296 - TOMACORRIENTE HEMBRA, DOBLE, POLARIZADO (CON PLACA) EAGLE.	\$0.78	\$7.80
4	Cada Uno	70205149 - DADO TERMICO DE 40 AMPERIOS, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA: GENERAL ELECTRIC	\$9.81	\$39.24
6	Cada Uno	70205238 - FOCO AHORRADOR DE ENERGIA DE 80 WATTS, 220 VOLTIOS. PHILIPS.	\$24.39	\$146.34
10	Cada Uno	70205360 - DIFUSOR ACRILICO TIPO DIAMANTE PARA LAMPARA DE 4 X 2 PIES	\$5.50	\$55.00
6	Cada Uno	70205130 - DADO TERMICO DE 20 AMPERIOS, 1 POLO. MARCA: GENERAL ELECTRIC.	\$3.63	\$21.78
6	Cada Uno	70207155 - SOLDADURA DE BRONCE 1/8 (VARILLA)	\$0.88	\$5.28
1	Cada Uno	70212035 - CLAVO DE ACERO DE 1" (CAJA).	\$4.88	\$4.88
3	Cada Uno	70212069 - HIERRO ANGULO DE 1 - 1/4" X 1 - 1/4" X 1/8" BAJO NORMA	\$11.75	\$35.25
6	Cada Uno	70208998 - REPUESTO PARA RODILLO (FELPA) O ESPONJA).	\$0.74	\$4.44
6	Cada Uno	70211061 -PERNO PLASTICO PARA TANQUE DE INODORO, JUEGO.	\$0.50	\$3.00
6	Cada Uno	70211011 - VALVULA DE ENTRADA PARA TANQUE INODORO (CON VARILLA).	\$2.69	\$16.14
50	Cada Uno	70205234 - TUBO FLUORESCENTE DE 32 WATTS, 120 VOLTIOS SYLVANIA	\$1.09	\$54.50
9	Cada Uno	70205190 - CAJA RECTANGULAR DE PVC DE 4" X 2".	\$0.25	\$2.25
6	Cada Uno	70205188 - CAJA RECTANGULAR METLICA	\$0.33	\$1.98
6	Cada Uno	70205223 - FOTOCELDA PARA LAMPARA DE MERCURIO DE 175 W, 220 VOLTIOS. FISHER.	\$6.24	\$37.44
12	Cada Uno	70205259 - BALASTRO ELECTRICO DE 2 X 32 W, 120 VOLTIOS. ADVANCE.	\$12.72	\$152.64
14	Cada Uno	70205344 - INTERRUPTOR SENCILLO INTEGRADO. MARCA: TICINO	\$2.15	\$30.10
4	Cada Uno	70205192 - CAJA OCTAGONAL PVC	\$0.49	\$1.96
6	Cada Uno	70205194 - TAPADERA PARA CJA CUADRADA DE 4 X 4.	\$0.34	\$2.04
4	Cada Uno	70210286 - PLYWOOD BANACK CLASE B DE 4" X 8" X 3/16", PLIEGO.	\$17.60	\$70.40
3	Cada Uno	PLYWOOD BANACK CLASE B DE 4" X 8" X 1/4", PLIEGO.	\$22.67	\$68.01
2	Cada Uno	70213317 - BROCHA DE 5".	\$2.56	\$5.12
6	Galón	70213305 - THINER INDUSTRIAL (O CORRIENTE).	\$7.06	\$42.36
2	Cada Uno	70212078 - PLETINA DE HIERRO 1" X 1/8" PIEZA DE 6 METROS.	\$5.15	\$10.30
2	Cada Uno	70212080 - PLETINA DE HIERRO 1 1/2" X 1/8" PIEZA DE 6 METROS.	\$7.89	\$15.78

1	Cientos	70212423 - TORNILLO PARA TABLA ROCA DE ½.	\$0.84	\$0.84
1	Cientos	70212424 - TORNILLO PARA TABLA ROCA DE 1" ..	\$0.94	\$0.94
2	Cada Uno	70211150 - TUBERIA DE ½ DE 315 PSI DE PVC.	\$2.25	\$4.50
2	Cada Uno	70211151 - TUBERIA DE ¾ DE 250 PSI DE PVC	\$2.79	\$5.58
		SOLICITO: ING. JORGE ARTURO TORRENTO CHICAS.		
-	-	TOTAL.....	-	\$845.89

SON: Ochocientos Cuarenta y Cinco 89/100 dólares

OBSERVACION:

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 2 – Recursos Propios

* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%

* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%

* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda

* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones

* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán

* Forma de pago a crédito

* **Tiempo de entrega: 5 DIAS.**

* **Coordinar entrega con: Guardaalmacén al 2445-6868.**

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN.

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.

 <p><i>[Signature]</i> Walter Ernesto Flores Alemán. Director</p>	 <p><i>[Signature]</i> Ing. Adolfo Ernesto Lentus P. Jefe UACI</p>	 <p><i>[Signature]</i> Firma y Sello del Suministrante</p>
--	---	---

TRIPLICADO